Rada Powiatu w Krasnymstawie
BRZ.0002.6.2025

Protokół Nr XVII/2025
z obrad XVII Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji
odbytej w dniu 3 czerwca 2025 r. w sali obrad Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie

Obrady rozpoczęto o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 10:27 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych.
Obecni:
1. Witold Boruczenko
2. Lucjan Cichosz
3. Arkadiusz Danielak
4. Mariusz Frąc
5. Krzysztof Gałan
6. Piotr Jelonek
7. Andrzej Korkosz
8. Andrzej Leńczuk
9. Marcin Lis
10. Marek Nieścior
11. Marek Nowosadzki
12. Marek Piwko
13. Edward Pluta
14. Piotr Raczkowski
15. Stanisław Repeć
16. Jolanta Strefner
17. Piotr Szewczyk
18. Janusz Szpak
19. Marcin Zając

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady - Marek Piwko otworzył obrady XVII Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji. Powitał wszystkich radnych oraz przybyłych gości, a także oglądających transmisję z obrad dzisiejszej sesji. Poinformował, że posiedzenia są transmitowane na żywo. Rejestrowany jest zarówno obraz, jak i dźwięk w celu zapewnienia jawności posiedzeń. Jeśli ktoś nie wyraża na to zgody, powinien opuścić salę posiedzeń. Administratorem danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie reprezentowane przez Starostę Krasnostawskiego. Pełna klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych podczas sesji znajduje się na drzwiach wejściowych do sali. Następnie przed przystąpieniem do stwierdzenia prawomocności obrad, powiedział, w tym roku przypada rocznica 35-lecia samorządu terytorialnego i mamy w związku z tym w naszym samorządzie taki mały akcent, 
o którym może powie pan Starosta. Poprosił pana Starostę o zabranie głosu.


Starota Krasnostawski Janusz Szpak powiedział: Państwo radni, wszyscy oglądający sesję Rady Powiatu, drodzy Państwo rok 2025 w życiu Polaków, w życiu naszym jest to rok szczególny. 
To tysiąc lat, kiedy król Bolesław Chrobry nałożył koronę. To tysiąc lat Korony Polskiej. Rok 2025 dla nas samorządowców także jest rokiem szczególnym. 35 lat odrodzonego samorządu terytorialnego to kawał czasu. Na naszym spotkaniu samorządowym mówiłem, że niektórzy, jak spoglądam, to tyle mają lat jak te 35, a niektórzy nie mają jeszcze tych 35 lat. Drodzy Państwo, 
w naszym samorządzie są tacy ludzie, którzy przepracowali na jednym stanowisku, podaję przykład, Pani Elżbieta Patyk, 39 lat pracy na kierowniczym stanowisku w bibliotece. To kawał czasu. Droga Elu, chciałbym Ci za to w imieniu nas samorządowców, w imieniu całej lokalnej społeczności bardzo serdecznie podziękować. I drodzy Państwo, drugą osobą jest Pan Janusz Rzepka, który 35 lat prowadzi pod swoim kierownictwem Powiatowy Urząd Pracy. Drogi Januszu, także serdecznie Ci dziękuję za tą drogę samorządową również, gdzie tyle razy byłeś radnym w Radzie Miasta Krasnystaw i naszą jednostkę pod tytułem Powiatowy Urząd Pracy przewodzisz jej przez okres 35 lat. Zarząd Powiatu postanowił, żeby to dzisiaj jakoś upiększyć 
i przygotowaliśmy na tą okoliczność listy, adresy następującej treści: Pani Elżbieta Patyk, Szanowna Pani Dyrektor, z okazji 39-lecia pracy na stanowisku kierowniczym proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje oraz wyrazy głębokiego uznania za imponujący dorobek zawodowy 
i wieloletnie zaangażowanie w rozwój Powiatowej Biblioteki Publicznej. Pani praca to przykład prawdziwej pasji do książki, kultury i edukacji. Przez blisko cztery dekady pełniła Pani nie tylko funkcję zarządczą, ale także rolę przewodnika, inspiratora i opiekuna duchowego życia lokalnej społeczności. Dzięki Pani oddaniu biblioteka stała się miejscem otwartym, przyjaznym 
i nowoczesnym, które promuje czytelnictwo i integruje pokolenia. W imieniu wszystkich, którzy mieli zaszczyt z Panią współpracować dziękujemy za lata mądrego i odpowiedzialnego kierowania instytucją, za troskę o jej rozwój oraz za niezliczone działania na rzecz upowszechniania kultury. Życzymy Pani dalszych sukcesów, zdrowia, spełnienia w życiu osobistym oraz wielu chwil, satysfakcji z pięknie zapisanych kart zawodowej historii. Raz jeszcze, droga Elu, serdecznie dziękujemy, za chwilę ten adres zechcemy Tobie wręczyć. I drugi adres, osobę, którą przed chwilą wymieniłem, jest Pan Janusz Rzepka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie. Szanowny Panie Dyrektorze, z okazji wyjątkowego jubileuszu 35 lat pracy na stanowisku kierowniczym proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje oraz wyrazy uznania za wszystkie lata oddanej służby publicznej zaangażowania i odpowiedzialnego przewodzenia Powiatowemu Urzędowi Pracy w Krasnymstawie. Pana wieloletnia działalność zawodowa to nie tylko świadectwo profesjonalizmu, ale przede wszystkim pasji, z jaką realizuje Pan swoją misję wspierania lokalnego rynku pracy oraz niesienia pomocy osobom poszukującym zatrudnienia. Przez wszystkie te lata dał się Pan poznać jako kompetentny menadżer, człowiek dialogu oraz lider, który potrafi inspirować współpracowników i budować zaufanie społeczne. Dziękujemy za wkład w rozwój instytucji oraz społeczności lokalnej. Życzymy Panu dalszych sukcesów zawodowych, niegasnącej satysfakcji z wykonywanej pracy, a także zdrowia 
i pomyślności w życiu osobistym. Raz jeszcze, drogi dyrektorze, serdecznie dziękujemy 
i gratulujemy tego pięknego jubileuszu. W tym miejscu poproszę Przewodniczącego Rady Powiatu pana Marka, byśmy mogli wręczyć i adresy i te słodkości. 

Następnie Przewodniczący zarządził przystąpienie do przeprowadzenia sprawdzenia kworum, 
po czym zgodnie z listą obecności stwierdził, że obecnych jest 18 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.


2. Przedstawienie porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali zawiadomienie 
o zwołaniu sesji wraz z następującym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji.
3. Informacja o sporządzeniu protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu pomiędzy sesjami. 
5. Przedstawienie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Wnioski Komisji.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Jagiełły w Krasnymstawie.
8. Sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury oraz SP ZOZ w Krasnymstawie za 2024 rok.
9. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy
i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy za 2024 rok.
10. Raport o stanie Powiatu Krasnostawskiego za 2024 rok:
a) rozpatrzenie raportu o stanie powiatu i debata nad raportem,
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie wotum zaufania.
11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Krasnostawskiego za 2024 rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją 
o stanie mienia powiatu i podjęcie uchwał:
a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Krasnymstawie z wykonania budżetu za 2024 rok,
b) w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu 
za 2024 rok.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2024,
b) [bookmark: _Hlk136422749]oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
c) powierzenia Miastu i Gminie Izbica prowadzenia zadania publicznego z zakresu zimowego i letniego utrzymania chodników zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej Nr 3114L Chorupnik - Izbica położonej na terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025,
d) nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Krasnymstawie,
e) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
f) zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.
13. Komunikaty Przewodniczącego i wolne wnioski Radnych.
14. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad, po czym udzielił głosu radnemu Stanisławowi Repciowi. 

Radny Stanisław Repeć poinformował, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Drogownictwa i Komunikacji opiniowany był projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu 
i Gminie Izbica prowadzenia zadania publicznego w zakresu zimowego i letniego utrzymania chodników zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej Chorupnik - Izbica położonej na terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025. Komisja negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały i zgłoszony został wniosek o wycofanie przedmiotowej uchwały z obrad dzisiejszego posiedzenia. Natomiast jest prośba do pana Starosty, aby ten temat został poruszony na najbliższym Konwencie Starosty, Burmistrzów i Wójtów, bo praktycznie wszystkie jednostki samorządowe z terenu powiatu realizują to zadanie i albo to zadanie powierzamy wszystkim samorządom, wszystkim jednostkom albo żadnej. 

Przewodniczący Rady poprosił obsługę rady o przygotowanie głosowania polegającego 
na wykreśleniu z porządku obrad punktu 12 c), po czym zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, Marek Piwko, 
Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, 
Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (1) Marcin Lis
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że 17 głosami za i 1 głosem przeciw wniosek został przyjęty, 
a tym samym został zmieniony porządek obrad poprzez wykreślenie punktu 12c). Następnie przeszedł do realizacji porządku obrad.  

3. Informacja o sporządzeniu protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady poinformował, że został sporządzony protokół z poprzedniej sesji 
tj. Nr XVI/2025 z dnia 20 maja 2025 r. który został udostępniony radnym w materiałach 
w systemie eSesja, jak również w dniu dzisiejszym, wyłożony był do wglądu przy liście obecności. Radni nie wnosili uwag do treści protokołu, wobec tego stwierdził, że został on przez Radę przyjęty.

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu pomiędzy sesjami

Przewodniczący Rady poprosił Starostę – Janusza Szpaka o zabranie głosu i złożenie sprawozdania z prac Zarządu pomiędzy sesjami. 

Starosta złożył sprawozdanie z prac Zarządu za okres, jaki upłynął od obrad XVI Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 20 maja 2025 r., które stanowi załącznik do protokołu.





5. Przedstawienie interpelacji i zapytań Radnych

Przewodniczący Rady według kolejności zgłoszeń udzielił głosu radnemu Marcinowi Lisowi.

Radny Marcin Lis powiedział, że ma bardzo krótką sprawę bieżącą. Nie dalej jak wczoraj zgłosił się do niego mieszkaniec miejscowości Tarzymiechy i padło pytanie na temat poboczy przy drogach powiatowych w miejscowościach Tarzymiechy i Wirkowice, tj., kiedy będzie wykonane koszenie poboczy. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Andrzejowi Leńczukowi. 

Radny Andrzej Leńczuk powiedział, że ma przygotowane trzy interpelacje. Jedna nawiązuje do interpelacji jeszcze z września ubiegłego roku. Co prawda pewien bardzo mały element został już zrealizowany, bo pamięta, że sugerował wtedy, by pod budynkami, które będą budowane przez samorząd powiatu, dołożyć wszelkich starań, by powstały schrony. Stąd też ta interpelacja jest związana z tamtą interpelacją. Tutaj cieszy się, że w projekcie przyszłego ZOL-u jest koncepcja, żeby był schron, ale przystępuje do interpelacji: W dniu 5 września 2024 roku złożyłem interpelację dotyczącą ustawy o obronie ludności, o obronie cywilnej. W odpowiedzi poinformowano mnie, że w chwili złożenia interpelacji nie został zakończony proces legislacyjny nad projektem ustawy. W tej chwili ta ustawa została podjęta. W dalszej części odpowiedzi informuje pan Starosta i tutaj cytuję, że projektowana ustawa obejmuje między innymi kwestie budowy schronów, ukryć dla ludności, organizacji ewakuacji ludności i szkolenia w tym zakresie czy utworzenie systemu bezpiecznej łączności państwowej, która ma zapewnić ciągłość funkcjonowania administracji i ochronę ludności. Więc to wyzwanie najbliższej przyszłości również dla naszego samorządu. Tutaj koniec cytatu. W związku z powyższym mieszkańcy naszego powiatu pytają czy Zarząd Powiatu dyskutował na posiedzeniu o ustawie, jak również 
na temat budowy schronów. Czy tą tematyką zainteresował samorządy naszego powiatu i czy znane są środki finansowe na tak zwaną ścianę wschodnią. Wtedy we wrześniu mówił, że były planowane środki na ścianę wschodnią. Oczywiście podejrzewał, że te środki będą bardzo małe, bo w dalszym ciągu, Szanowni Państwo, za tych rządów jesteśmy Polską B, gdzie tych środków jest bardzo mało, nie ma programów rządowych, które były wcześniej. Druga interpelacja związana jest ze Starostwem. W miesiącu maju minął rok od pełnienia funkcji Starosty Krasnostawskiego przez pana Janusza Szpaka. W tym czasie nastąpiły liczne zatrudnienia 
w Starostwie, jak również w podległych jednostkach. Mieszkańcy powiatu krasnostawskiego są zainteresowani ilością osób zatrudnionych, przyjętych na staż, przyjętych na prace interwencyjne i zatrudnionych w wyniku konkursów. To jest druga interpelacja. Trzecia interpelacja jest związana z tą drugą. W miesiącu marcu pojawiło się ogłoszenie o naborze na stanowisko Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych. Została przeprowadzona procedura naboru, lecz osoba zrezygnowała z podjęcia zatrudnienia 
w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie i nie nawiązała stosunku pracy. Na jakiej podstawie został ogłoszony konkurs na to stanowisko, którego nie ma w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie z dnia 24 czerwca 2024. Sprawdził regulamin i tam jest oczywiście wieloosobowe stanowisko do spraw zarządzania kryzysowego, ale nie ma wyszczególnionego etatu stanowiska kierownika biura zarządzania kryzysowego.

Przewodniczący Rady wobec braku zgłaszanych innych zapytań i interpelacji, przeszedł do realizacji punktu 6 - Wnioski Komisji.
6. Wnioski Komisji

Przewodniczący Rady zapytał, czy któraś komisja wypracowała wnioski na dzisiejszą sesję. Wobec braku zgłaszanych wniosków Przewodniczący przeszedł do realizacji punktu 7.

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Jagiełły w Krasnymstawie

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali przedmiotowe sprawozdanie, po czym poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Piotra Szewczyka o jego przedstawienie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Szewczyk odczytał treść sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Jagiełły w Krasnymstawie w zakresie dochodów i wydatków szkoły za I półrocze 2024 roku, w wyniku której nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w wydatkowaniu środków. 

Przewodniczący Rady wobec braku zgłaszanych głosów, przeszedł do następnego punktu porządku obrad.
8. Sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury oraz SP ZOZ w Krasnymstawie za 2024 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali wyżej wymienione sprawozdania, którymi zajmowała się Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej, jak również Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Następnie wobec braku zgłaszanych głosów, przeszedł do następnego punktu porządku obrad.
9. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy 
i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy za 2024 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali również przedmiotową informację, którą zajmowała się Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Następnie wobec braku zgłaszanych głosów, przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

10. Raport o stanie Powiatu Krasnostawskiego za 2024 rok:
a) rozpatrzenie raportu o stanie powiatu i debata nad raportem
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Raport o stanie Powiatu Krasnostawskiego za rok 2024 został złożony w terminie, czyli do 31.05.2024 roku. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu za rok 2024, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. W debacie nad raportem mogą brać udział mieszkańcy powiatu, jeśli najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję złożą zgłoszenie poparte 150 podpisami do Przewodniczącego Rady Powiatu i takie zgłoszenie do niego nie wpłynęło. Raport był omawiany na prawie wszystkich komisjach i poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej - Marek Nieścior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej - Andrzej Korkosz poinformował, że Komisja przyjęła przedmiotowy raport. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Piotr Raczkowski poinformował, że Komisja pozytywnie przyjęła przedmiotowy raport.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji - Stanisław Repeć poinformował, że Komisja również pozytywnie przyjęła przedmiotowy raport.  
Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki - Marcin Lis poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała raport.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Piotr Szewczyk poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała raport.
Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem, który był szczegółowo omawiany 
na komisjach. Wobec braku zgłaszanych pytań, przeszedł do następnego podpunktu b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie wotum zaufania.

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie wotum zaufania

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie w sprawie
podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie wotum zaufania. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12) Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Marcin Lis, 
Marek Nowosadzki, Marek Piwko, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Janusz Szpak, Marcin Zając 
PRZECIW (3) Witold Boruczenko, Andrzej Leńczuk, Edward Pluta
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lucjan Cichosz, Marek Nieścior, Piotr Szewczyk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 12 głosach za, 3 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się uchwała została podjęta, a tym samym Zarząd Powiatu uzyskał wotum zaufania.



11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Krasnostawskiego za 2024 rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją 
o stanie mienia powiatu i podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady – Marek Piwko poprosił przewodniczących: Komisji Oświaty, Kultury 
i Kultury Fizycznej; Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej; Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa 
i Komunikacji oraz Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki
o przedstawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej - Marek Nieścior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej - Andrzej Korkosz poinformował, że Komisja również pozytywnie przyjęła przedmiotowe sprawozdania. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Piotr Raczkowski poinformował, że Komisja również przyjęła przedmiotowe sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji - Stanisław Repeć poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki - Marcin Lis poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania.
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - Marcina Zająca o przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie z dnia 2 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii dotyczącej przedłożenia przez Zarząd Powiatu w Krasnymstawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2024. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Marcin Zając odczytał przedmiotową Uchwałę, 
na podstawie, której Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Zarząd Powiatu w Krasnymstawie roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2024.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Piotra Szewczyka 
o przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 
16 maja 2025 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Powiatu Krasnostawskiego 
za 2024 rok, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia powiatu oraz wystąpienie 
z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Szewczyk odczytał przedmiotową uchwałę 
na mocy, której Komisja Rewizyjna przy 4 głosach „za” pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Krasnostawskiego za 2024 rok, sprawozdanie finansowe i informację o stanie mienia powiatu oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu w Krasnymstawie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - Marcina Zająca o przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie z dnia 16 maja 2025 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Krasnymstawie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Marcin Zając odczytał przedmiotową Uchwałę, 
na podstawie, której Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie postanowił pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 16 maja 2025 r. 

Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie oraz uchwała Komisji Rewizyjnej zostały załączone do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 
w tym punkcie. Wobec braku zgłaszanych pytań, Przewodniczący zarządził przystąpić do: 

a) podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Krasnymstawie z wykonania budżetu 
za 2024 rok

Przewodniczący Rady odczytał projekt przedmiotowej uchwały, po czym zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Krasnymstawie z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (15) Witold Boruczenko, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Marcin Lis, Marek Nowosadzki, Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, 
Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lucjan Cichosz, Andrzej Leńczuk, Marek Nieścior
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 15 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/81/2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Krasnymstawie z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik 
do protokołu.




b) podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok

Przewodniczący Rady odczytał projekt przedmiotowej uchwały, po czym zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12) Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Marcin Lis, 
Marek Nowosadzki, Marek Piwko, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (2) Andrzej Leńczuk, Marek Nieścior
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Edward Pluta, Piotr Szewczyk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 12 głosach za, 2 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się uchwała została podjęta i tym samym Zarządowi Powiatu 
w Krasnymstawie zostało udzielone absolutorium. 

Uchwała Nr XVII/82/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik 
do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Starostę Krasnostawskiego o zabranie głosu. 

Starosta Krasnostawski Janusz Szpak powiedział: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 
w poprzednim punkcie zapytał mnie pan czy chce zabrać głos, więc taka chwila mojego wahania, ale pomyślałem nauką tego co się dzieje w polskim kraju, jeżeli za wcześnie się cieszymy, 
to później mogą się różne rzeczy dziać, więc wolałem nie ryzykować i przed absolutorium nie chciałem zabierać głosu, ale teraz już mogę. Wysoka Rado, Szanowni Państwo, sesja absolutoryjna dla Zarządu Powiatu jest to najważniejsza sesja w roku. I dzisiaj drodzy radni 
w imieniu swoim i całego Zarządu Powiatu pragnę pod Waszym adresem wyrazić najserdeczniejsze podziękowania za udzielenie absolutorium. Ten werdykt jest dla nas wyrażonym potwierdzeniem zaufania za pracę w ciągu niepełnych ośmiu miesięcy roku 2024. 
W tej kadencji Wysoka Rado, Szanowni Państwo, planujemy z Zarządem zrobić wiele. Mam taką nadzieję, że to się uda. Drodzy Państwo, chcę powiedzieć, że w dniu wczorajszym otrzymaliśmy bardzo miłą informację, ponieważ przyszły pieniążki na przebudowę mostu i kawałka drogi 
w sumie ponad 3 000 000 złotych w Siennicy Nadolnej. To też jest dla nas spory zastrzyk. 
Nie będę dzisiaj już mówił o szczegółach, które zamierzamy w tym roku jeszcze zrobić, ale wierzę w to, że na pewno się uda. Wierzę, że wspólnie z całą naszą Radą Powiatu będziemy 
w stanie w roku 2025, a także w następnych latach jeszcze 4 lat tej kadencji wiele osiągnąć. Zapewniam też Wysoka Rado, że nadal będziemy otwarci na dialog, współpracę z każdym 
z państwa. Dziękuję w tym miejscu za samorządową mądrość. Dziękuję za otrzymane absolutorium z całego serca. Panie i Panowie radni dziękuję. 
Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2024

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem finansowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2024. Sprawozdanie opiniowała Komisja Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej jak również Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu 
i Etyki i poprosił przewodniczących tych komisji o opinie. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej – Andrzej Korkosz poinformował, że projekt uchwały został przez Komisję przyjęty. 
Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki - Marcin Lis poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie.
Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2024. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/83/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2024 wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

b) oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały jak również ocenę sytuacji ekonomiczno - finansowej. Projekt uchwały opiniowała Komisja Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej jak również Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Przewodniczący poprosił przewodniczących tych komisji 
o przedstawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej - Andrzej Korkosz poinformował, że projekt uchwały został przez Komisję przyjęty. 
Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki - Marcin Lis poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/84/2025 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie wraz 
z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

c) powierzenia Miastu i Gminie Izbica prowadzenia zadania publicznego z zakresu zimowego i letniego utrzymania chodników zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej 
Nr 3114L Chorupnik - Izbica położonej na terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025, (punkt zdjęto z porządku obrad)

d) nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Krasnymstawie

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Przewodniczący poprosił przewodniczącego tej komisji o przedstawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego Samorządu i Etyki - Marcin Lis poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Krasnymstawie.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że 18 głosami za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/85/2025 w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Krasnymstawie wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

e) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 18 głosach za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/86/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

f) zmian w uchwale budżetowej na rok 2025

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, 
Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Arkadiusz Danielak

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 18 głosach za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/87/2025 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 wraz 
z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

13. Komunikaty Przewodniczącego i wolne wnioski Radnych

Przewodniczący Rady – Mark Piwko poinformował, że w trakcie sesji wpłynął list od Posła Michała Krawczyka Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP z życzeniami z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Marcina Zająca o wręczenie radnym tych listów. Następnie odczytał jego treść: „Szanowni Państwo, w dniu 27 maja 2025 roku przypada 35 rocznica pierwszych wolnych wyborów samorządowych w Polsce - wydarzenia, które na zawsze odmieniły kształt naszej wspólnoty obywatelskiej i ustrojowej. W związku z tym Sejm Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 
21 maja 2025 roku podjął uchwałę w sprawie uczczenia 35. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, którą przekazuje w załączeniu. Rok 1990 był momentem przełomowym - to wtedy samorząd terytorialny odzyskał swoją niezależną pozycję w strukturze państwa. Samorząd stał się jednym z filarów polskiej demokracji, przestrzenią aktywności obywatelskiej 
i realnego wpływu mieszkańców na rozwój swojego otoczenia. Ten jubileusz to nie tylko okazja do świętowania, ale także do głębokiej refleksji. Samorządy są dziś nie tylko instytucją, 
ale przede wszystkim wspólnotą ludzi - liderów, pracowników, mieszkańców - którzy każdego dnia podejmują decyzje wpływające na jakość życia w swoich małych ojczyznach. Przez trzy 
i pół dekady samorządowcy nie tylko zarządzali, ale budowali zaufanie społeczne, animowali rozwój i dawali przykład odpowiedzialnego przywództwa. Sejmowa Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Społecznej, z której inicjatywy Sejm podjął załączoną uchwałę, zawsze pozostaje do Państwa dyspozycji. Z wyrazami szacunku, Michał Krawczyk, Poseł na Sejm RP Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Społecznej”. Przewodniczący Rady podziękował za te życzenia, po czym zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Radny Andrzej Leńczuk powiedział: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado, Panie Przewodniczący proszę tak się nie śpieszyć, to i tak dzisiejsza sesja absolutoryjna bardzo szybko przebiega, zazwyczaj bywały dłuższe. Myślę, że tak jak Pan Starosta powiedział, że nie należy cieszyć się za wcześnie. Przed nami jeszcze jest 3,5 roku, prawie 2 lata kadencji parlamentarnej, także wszystko możliwe. Ale ja w tym punkcie chciałbym skorzystać z tego, że można zabrać głos i podziękować mieszkańcom Powiatu Krasnostawskiego za liczny udział w głosowaniu. Szanowni Państwo, wynik głosowania świadczy o tym, że mieszkańcy powiatu są za bezpieczną Polską, za bezpieczną bezpiecznym powiatem, są także za tym, by w przyszłości nie przyjmować migrantów. Co prawda było stanowisko, które nie zostało przyjęte, ale myślę, że do takiej sytuacji, że w powiecie krasnostawskim tych migrantów będzie przebywało nie dojdzie. Myślę, że tutaj Prezydent Karol Nawrocki będzie stał za tym i na straży, by Polska była bezpieczna, 
w tym także i nasz powiat krasnostawski. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady powiedział: Myślę, że wszyscy mieszkańcy powiatu są za bezpieczną Polską, bezpiecznym powiatem, a pan ma taką tendencję, żeby tych mieszkańców dzielić. Jest to naprawdę niepotrzebne, szczególnie w tym momencie. Bardzo proszę radny Piotr Szewczyk.

Radny Piotr Szewczyk powiedział: Szanowny panie Starosto, Wysoka Rado, drodzy goście 
ja chciałbym tylko krótko skomentować punkt dotyczący absolutorium dla Zarządu i takich kilka uwag przedstawić. Zacznę może od tego, że jako Komisja Rewizyjna w czteroosobowym składzie w dniu 16 maja udzieliła absolutorium Zarządowi oraz w sprawie budżetu, lecz jako Członek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie stwierdziłem w pracy Zarządu, nie było żadnych skarg i uwag do mnie co do pracy Zarządu. Natomiast jako radny powiatu krasnostawskiego mam kilka uwag do pracy i też chciałbym oczywiście podziękować Zarządowi, więc zacznę od krótkich podziękowań. Jako mieszkaniec gminy Krasnystaw muszę podziękować, że uwzględnił moją interpelację i udało się wygospodarować wspólnie z Gminą Krasnystaw środki w kwocie 416 000 złotych z budżetu powiatu na brakujące 320 m drogi w Krynicy. Bo tak jak ostatnio widzieliśmy zdjęcia na Facebooku, mieszkańcy mogą się już w pełni cieszyć tą drogą. I to by było chyba z grubsza tyle podziękowań. Teraz mam takie dwie uwagi. Podobno każdy z nas radnych ma prawo być i ma możliwość przysłuchiwania się pracy Zarządu. Jednak nie wiemy, kiedy odbywają się te posiedzenia. Nie wiem, dlaczego, z jakich względów jest to tajemnica. Wydaje mi się, że jest to, że nie jest to problem, żeby wysłać taką informację wszystkim radnym na służbowego maila. I druga uwaga, członkowie zarządu nie powinni być tylko, takie jest moje zdanie, od dzielenia pieniędzy z subwencji, ale co dla mnie najważniejsze wszyscy państwo z panem Starostą na czele powinniście troszkę ciężej pracować i zacząć wreszcie pozyskiwać pieniądze z zewnątrz. Udało się faktycznie te 3 miliony gdzieś tam pozyskać, ale to jest kropla w morzu potrzeb, bo to panie Starosto to nie jest most tylko tak naprawdę mostek i kawałek drogi, ale dobre i to. Więc wydaje mi się, że nie powinno to stanowić większych problemów pozyskiwanie środków, skoro u władzy w Polsce jest dokładnie taka sama koalicja co w powiecie. Dlatego jako radny wstrzymałem się od głosu, co nie znaczy, że jestem przeciwny pracy Zarządu, bo tak jak powiedziałem na początku również słowa podziękowania się należą, bo jakieś tam coś tam się udało. 

Przewodniczący Rady powiedział: Dziękuję Panie radny, ale jednak te minusy przeważyły plusy, dlatego Pan zagłosował jak zagłosował. Ja też boleję nad niektórymi rzeczami, jak już Pan zaczyna rozmowę o środkach zewnętrznych, nie dostaliśmy 20 mln zł na ZOL, dlatego, że ktoś tam nie wcisnął jednego przycisku. Są to tak jakby osoby, które zatrudniał wasz Zarząd w tamtej kadencji i tak jakby też ponosicie za to odpowiedzialność, tak samo jak ten raport, absolutorium dotyczy też rządów byłego Starosty. Tak panie Starosto, tak to właśnie jest. Bardzo proszę radny Piotr Szewczyk. 

Radny Piotr Szewczyk powiedział: Jeszcze króciutko. Wszyscy wiemy, że tak naprawdę mieszkańcy czekają na te upragnione drogi, na te remonty dróg w Czarnoziemi, w Siennicy Nadolnej czy Niemienicach, dlatego też mówię to od siebie, że nie odpuszczę, jeśli chodzi 
o realizację planu budowy dróg na lata 2024-2027 i będę się starał tego pilnować. 

Przewodniczący Rady powiedział: Ja się bardzo cieszę, jest to wykonywanie obowiązków radnego. Natomiast głosowanie przeciwko budżetowi, przeciwko absolutorium czy wstrzymywanie się, to tak jakby pan nie buduje tych dróg, panie radny, należy to sobie uświadomić. Jeżeli głosuje pan przeciw budżetowi, to nie zgadza się pan z polityką drogową, 
z różnymi politykami. Także proszę to sobie uświadomić, że to pan nie buduje tych dróg, głosując tak jak pan głosuje. 

Radny Piotr Szewczyk powiedział: Panie Przewodniczący, nie wiem czy tutaj akurat ma pan prawo, żeby dyskutować co ja zrobiłem. W każdym razie za budżetem byłem za jak najbardziej, 
a wstrzymałem się od głosu tak, ale na poprzedniej tam którejś sesji Rady naszej wytknął mi pan, że wstrzymanie się od głosu jest głosem przeciw. No to troszkę się przygotowałem dzisiaj 
i zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym art. 14 ust. 1 Rada rozstrzyga sprawy w formie uchwały podejmowanej zwykłą większością głosów w obecności przynajmniej połowy ustawowego składu rady, chyba, że ustawy stanowią inaczej. W praktyce oznacza to tak: głos za - poparcie uchwały, głos przeciw - sprzeciw wobec uchwały, głos wstrzymujący się - brak jednoznacznego poparcia oraz lub sprzeciwu, czyli głos neutralny. Podsumowując wstrzymanie się od głosu nie jest głosem przeciw, dlatego jeszcze raz powtarzam, daję Zarządowi szansę i to właśnie chciałem podkreślić, także ja nie jestem naprawdę przeciw. 

Przewodniczący Rady powiedział: Oczywiście radny nie jest przeciw, a co pan radny zrobił to czytałem na Facebooku. Niestety nie doczytałem do końca, bo tego jest tak dużo przez ten rok, że nie da się tego po prostu przeczytać. Bardzo proszę radny Mariusz Frąc. 

Radny Mariusz Frąc powiedział: Ja na wstępie chciałem też również wszystkim podziękować za ten rok współpracy. Dla mnie to był szczególny rok, jestem po raz pierwszy w Radzie, pierwszy raz w Zarządzie. Wiele osób mi zaufało. Ja tutaj również do kolegów z naprzeciwka, Panie Andrzeju, Pan mi kiedyś też zaufał i chyba pan do dzisiaj nie żałuje. Ja tym bardziej będę pracował. Nie ma pan żadnych problemów. Ja jak nie zawiodłem pana zaufania nie zawiodę zaufania mieszkańców całego naszego powiatu całego. Te głosowania, takie troszeczkę przeciw, ja też nie chciałem, na pewno nie będę tego brał pod uwagę, bo ja jestem tutaj zarówno ja, jak 
i koledzy z Zarządu dla mieszkańców, a nie dla kolegów, którzy głosują przeciw budżetowi czy przeciw absolutorium. Na pewno będę robił ze swojej strony wszystko, żeby tych głosów przeciw i wstrzymujących było naprawdę mniej. A chciałem się tutaj Panie Przewodniczący jeszcze 
z Panem nie zgodzić, że więcej jest przeciw niż za u pana radnego Szewczyka, bo 6 kwietnia zamieścił na swoim, chyba, że to fejkowe konto, zamieścił bardzo dużo takich pozytywnych elementów pracy Zarządu i my się bardzo z tego cieszymy. Dlatego zastanawia mnie co się stało od 6 kwietnia, czym myśmy podpadli, że jest tylko wstrzymujący. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Markowi Nowosadzkiemu.

Wicestarosta Marek Nowosadzki powiedział: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, warto tutaj odnotować, bo pojawił się temat, temat drogownictwa i gdy w raporcie państwo radni uważnie, oczywiście wszyscy przeczytali dane z raportu dotyczące tego obszaru i w ogóle budżetu, to udział inwestycji w budżecie roku 2024 wyniósł 22,4%, a to w ujęciu kwotowym daje ponad 41 mln zł. I z tych 48 mln złotych około 89% kwoty inwestycji z 2024 r. została zainwestowana w drogownictwo. W drogownictwo to jest kwota około 37,5 mln zł. A więc podejmując temat drogownictwa, przy dyskusji nawet o raporcie jest to tak mocny argument za głosowaniem za raportem i za wotum zaufania i za absolutorium dla Zarządu. Bardzo silny argument, gdy dodamy do tego sprawy oświaty, sprawy szpitala, SP ZOZ-u, czy pieczy zastępczej, pomocy społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy. Naprawdę to był, jeżeli chodzi 
o samorząd powiatu, bardzo dobry rok dla powiatu krasnostawskiego w zakresie inwestycji, tych wszystkich przedsięwzięć, które zostały zarówno przez 4 miesiące realizowane przez poprzedni Zarząd, jak również i przez obecny Zarząd, który został powołany w dniu 7 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Markowi Nieściorowi.

Radny Marek Nieścior powiedział: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wicestarosto, chciałbym się odnieść do Pańskich słów, głównie odnośnie drogownictwa, bo o tym Pan tutaj mówił przed chwilą. Wie Pan doskonale, że gro tych środków było jeszcze przyznanych za poprzedniego Zarządu, poprzedniej Rady. Ja mam do Pana takie pytanie. Ile obecny Zarząd pozyskał środków na rozbudowę dróg? Proszę mi odpowiedzieć w tej chwili. W tym okresie, kiedy państwo rządzicie powiatem oczywiście. 

Wicestarosta Marek Nowosadzki powiedział: Panie Przewodniczący Komisji Oświaty panie radny Marku, Raport o stanie powiatu jest przygotowywany w oparciu o wymogi zawarte 
w uchwale Rady Powiatu z 2019 r. konkretnie z 13 kwietnia, ale ustawodawca, który wprowadzał raporty o stanie powiatu, nie przewidział dzielenia tego raportu na kwartały, miesiące czy półrocza. Jest to raport za cały rok. I oczywiście za rok, jak będziemy przyjmowali raport za rok 2025, pan radny oczywiście może zadać to pytanie i będziemy odpowiadać, natomiast teraz opieramy się na tym materiale, który został zawarty w raporcie za 2024 rok. I to jest kontynuacja i nie możemy oddzielać czterech miesięcy, sześciu miesięcy, dziewięciu miesięcy. Jest to raport za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Krzysztofowi Gałanowi. 

Radny Krzysztof Gałan powiedział: Szanowni Państwo, ja o jednej rzeczy, bo tutaj rozmawialiśmy, czy wstrzymanie się od głosu nad udzieleniem, nad przyjęciem raportu o stanie gminy, o stanie powiatu i głosowanie nad udzieleniem Zarządowi wotum zaufania jest takie, że jeżeli radny się wstrzymuje, to znaczy, że jakby nie określa się. Ja chcę Państwu powiedzieć, że ta sytuacja dotycząca głosowania nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest taką sytuacją specyficzną. Tak jak Państwo doskonale wiecie, żeby Zarząd uzyskał wotum zaufania, 
w przypadku naszej Rady Powiatu musi uzyskać 10 głosów. I to bez względu na to, czy na sesji jest 11 radnych, 19 i bez względu na to, czy radni się wstrzymują, czy są przeciw, krótko mówiąc, to jest sytuacja nadzwyczajna i wstrzymanie się od głosów, jeśli chodzi o udzielenie Zarządowi wotum zaufania, jest de facto głosowaniem przeciw. To jest pierwsza sprawa. I druga sprawa, jeżeli rozmawiamy na temat budżetu za rok 2024 i raportu o stanie powiatu, chcę Państwu powiedzieć, że ten budżet, ten rok był bardzo udany i tutaj pan Wicestarosta pokazywał szereg wskaźników, przede wszystkim w zakresie inwestycji. Ja tylko Państwu powiem, że wskaźniki ekonomiczne były nieporównywalnie lepsze niż w 2023 r. Chociażby wynik operacyjny, dług, czy wspomniane inwestycje, a także dochody i wydatki wzrosły znacząco, dług oczywiście znacząco spadł. Także naprawdę nie mamy się czego wstydzić i ten rok 2024 był rokiem udanym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Witoldowi Boruczenko.

Radny Witold Boruczenko powiedział: Panie Przewodniczący, Panowie Starostowie, Szanowni Państwo radni, Państwo słuchający dobrze, że jest dyskusja na koniec, nie było jej wcześniej, żeby mógł każdy spokojnie zagłosować. Ja tylko panie radny Krzysztofie ubolewam, że przed chwilą pan radny Piotr przedstawił jaki jest aspekt prawny w tej wykładni, a pan to prawo poprawia po swojemu. Trochę to boli, ale już nie będę tego komentował dalej. Natomiast tutaj, dlaczego się wstrzymałem, dlatego się wstrzymałem i nie jest to głos przeciwny, bo mógłbym dać przeciwny. Nie jest to samo, ponieważ podziękuję wam, że wykonaliście to co było zadaniem przyjętym, nie zmarnowała się żadna złotówka, czyli to jest to dobro, które zostało przez was dopilnowane, złożone. Natomiast tak jak Marek zapytał, było troszeczkę mało tych starań o nowe finanse, które były obiecywane. Ale rozumiem, że to nie zależy też tylko od was. Jeżeli są środki do dyspozycji i byłyby do wzięcia, no to pewnie byście je pobrali, ale że nie było takiej dyspozycji, nie było tych środków, no to faktycznie jako Zarząd stoicie w trudnej sytuacji, no bo nie było tej możliwości rozszerzenia tego zakresu, gdzie planowaliśmy dużo jeszcze więcej inwestycji, a one nie zostały wykonane. Ale za ubiegły rok zostało wszystko wykonane, natomiast nie było tych wniosków rozwinięcie się dalej, dlatego tutaj tak jest, a nie inaczej 
i dobrze jest. Mi się wydaje, że nie ma, bo by było różowo, to by nie było motywacji do pracy, 
a tak bynajmniej Zarząd ma też motywację do pracy, zastanowić się co da się zrobić lepiej i tu chyba nic złego się nie dzieje, po to jest dyskusja i po to ma każdy wolny głos, że może nim zadecydować, jak chce i kiedy chce. 

Przewodniczący Rady powiedział: I idąc tym tokiem myślenia to państwo zagłosowali też przeciwko byłemu Staroście Andrzejowi Leńczukowi, który miał okazję cztery miesiące jeszcze być Starostą. Trzeba jednak sobie uświadomić, że praca w samorządzie to jest jednak proces ciągły bez przerw, bez dzielenia roku na miesiące, na kadencję i tak dalej. Bardzo proszę radny Krzysztof Gałan. 


Radny Krzysztof Gałan powiedział: Szanowni Państwo, tutaj ja do pana Witka Boruczenki 
ad vocem sobie pozwoliłem. Mianowicie radny Piotr Szewczyk oczywiście przeczytał przepis 
z ustawy o samorządzie powiatowym i ja się z tym oczywiście zgadzam, ale to są głosowania takie jakby zwykłe, normalne. Natomiast jeśli chodzi o kwestię udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu, to jest to sytuacja nadzwyczajna. Czyli tutaj musi być kwalifikowana większość ustawowego składu rady. W naszym przypadku dziesięć głosów musi być za. Więc jeżeli radni wstrzymają się od głosowania i na przykład dziewięciu będzie za, a dziesięciu się wstrzyma, Zarząd Powiatu nie dostanie wotum zaufania. Tak to wygląda. Natomiast Szanowni Państwo, ja nie mam nic przeciwko, żebyście Państwo głosowali, się wstrzymywali czy byli przeciw, bo macie do tego prawo. Natomiast mówienie, że w tym przypadku wstrzymanie się 
od głosu to nie jest głos przeciw, de facto jest nieprawdziwe. 

Przewodniczący Rady powiedział: Szanowni Państwo, ja bym poprosił mecenasa Tomasza Grabka o wyjaśnienie. Czy jest rzeczywiście taki zapis w ustawie, w ustawie o samorządzie powiatowym o to, co przeczytał radny Piotr Szewczyk z ustawy o samorządzie powiatowym, tak? Bardzo proszę panie Tomku o wyjaśnienie nam tego. 

Radca prawny - Tomasz Grabek powiedział: Panowie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, Szanowni Państwo spróbuję znaleźć jakiś wspólny mianownik do waszej dyskusji. Rzeczywiście obowiązują nas przepisy ustawy o samorządzie powiatowym, nie odwołujemy się do aktów natury historycznej. Natomiast jeżeli chodzi o głosowanie, to powiem tak, są takie, jak gdyby dwa głosy w dyskusji, które tutaj wybrzmiewają. Jeden głos rozróżnia niejako gramatycznie, że można głosować przeciw bądź się wstrzymać, na pewno są to różne rodzaje głosowań, tak. I jest drugie stanowisko, które mówi o tym, że skoro głosuje w ten sposób, że się wstrzymuje, to tak jakbym głosował przeciw. To ja bym powiedział, że to jest taki praktyczny punkt widzenia. Dlatego, że rzeczywiście, jeżeli chodzi o niektóre rodzaje głosowań, akurat to, które się odbyło niedawno, to jest szczególny rodzaj głosowania bezwzględną większością ustawowego składu Rady. I chodzi tutaj o sposób zliczania głosów, że po prostu z jednej strony mamy głosy za, a po drugiej stronie mamy sumowanie głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Czyli ja rozumiem, że z praktycznego punktu widzenia poprzez liczenie głosów osiągamy taki efekt, że głos wstrzymujący się jest równoważny głosowi sprzeciwu, natomiast jest to inny rodzaj głosu. Myślę, że ja mogę jako prawnik tylko w ten sposób państwu to powiedzieć, bo na pewno państwo macie swoje zdanie na temat tego, co się zdarzyło i kto jak głosował. 

Przewodniczący Rady powiedział: Dziękuję panie mecenasie, myślę, że nie przekonał pan radnego. Ale ja bym chciał jeszcze ten temat troszeczkę po kontynuować, bo powiedział pan, że nie odwołujemy się do aktów natury historycznej, czyli to, co przeczytał radny Szewczyk, to nie jest w tej chwili obowiązujące prawo, dobrze zrozumiałem? 

Radca prawny - Tomasz Grabek powiedział: To znaczy ja bym musiał jeszcze raz odsłuchać tego, natomiast na pewno pamiętam, że wybrzmiało, że to ustawa o samorządzie terytorialnym. 
Nie wiem czy to błąd, bo my obracamy się wokół przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, tak z 1998 roku. Oczywiście można historycznie, jak ktoś historyczne wykładnie dokonuje, sięgać do przepisów starszych, czyli do ustawy z 8 marca o samorządzie gminnym i tak dalej, pierwotnie zwanej ustawą o samorządzie terytorialnym, bo nie było samorządu powiatowego. 
I tutaj, tak jak mówię, pytanie, który artykuł, której ustawy, tak? Ale na pewno wybrzmiało samorząd terytorialny. Nie wiem, co radny miał na myśli. 
Przewodniczący Rady powiedział: Może historyk Marek Nowosadzki powinien się wypowiedzieć, ale pewnie się nie wypowie. Dobrze. Dziękuję. Ad vocem pierwszy był radny Witold Boruczenko. Bardzo proszę. 

Radny Witold Boruczenko powiedział: Szanowni Państwo, ja wiem, że każdy swoich racji będzie bronił do końca, tutaj Piotr też mi wspomniał, że włożył kij mrowisko. Ja natomiast nie dyskutowałem o technice, bo technika jest w ustawie, tak jak tutaj i Krzysztof Gałan powiedział 
i pan Mecenas ma swoją procedurę i do tego akurat nikt nie dyskutuje i się nie odnosi, natomiast to tylko było zawarte i poruszenie takie wewnętrzne jak my to odczuwamy. Dlatego ja nie przyklejam tej etykietki każdemu z osobna, ja tylko mówię jak ja to wewnętrznie odczułem i na tym myślę, że będzie najlepiej jak zakończymy dyskusję. 

Radny Piotr Szewczyk powiedział: Tak, tylko chciałbym się odnieść, że to był zgodnie z ustawą 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym artykuł 14 ustawy, ustęp pierwszy. Dobrze tak mi wczoraj po prostu internet powiedział i spisałem to, niestety prawnikiem nie jestem, ale myślę, że jeśli chodzi o głosy za, przeciw, wstrzymujące się, chyba niewiele tu się zmienia i to naprawdę nie chodziło o to, żeby wkładać kij w mrowisko i dyskutować nad tematem czy ktoś jest za, czy ktoś jest przeciw. Tylko naprawdę chciałem tutaj podziękować Zarządowi i wnieść te dwie uwagi i tylko łącznie o tym mi chodziło nic więcej. Także nie rozlewajmy tutaj wody więcej. 

Przewodniczący Rady powiedział: Myślę, że ta dyskusja miała sens, ponieważ jak się czymś chwalimy, to chwalmy się rzeczami, do których się przyczyniliśmy. Bardzo proszę radny Marek Nowosadzki. 

Wicestarosta Marek Nowosadzki powiedział: Więc Panie Przewodniczący jeszcze tylko ostatni już mój głos. Szanowni Państwo, musimy sobie zdawać sprawę z tego, że raport o stanie powiatu to nie jest dokument tylko i wyłącznie przygotowany przez pięciu Członków Zarządu Powiatu, tylko to jest dokument, który powstaje przez długi okres czasu i opiera się na pracy naszych jednostek, jednostek bezpośrednio podległych Starostwu, jak również tych dla których powiat krasnostawski jest organem założycielskim. I raport o stanie powiatu odzwierciedla pracę wszystkich jednostek, wszystkich obszarów życia i oświaty i kultury i pomocy społecznej 
i służby zdrowia i drogownictwa i komunikacji. To naprawdę zawarte są w raporcie efekty pracy rocznej wszystkich naszych jednostek. Szanowni Państwo, w tym miejscu też pragnę podziękować osobom, które pracowały nad tym raportem pani Sekretarz Ewie Gajewskiej, naczelnikom wydziałów Starostwa Powiatowego, dyrektorom jednostek organizacyjnych, którzy przekazywali nam materiały do opracowania raportu i które przyjął Zarząd. Dlatego też jeszcze raz dziękuję bardzo i Witku doskonale wiesz jako Przewodniczący poprzedniej kadencji i już taki doświadczony radny, że raport jest tym materiałem, nad którym toczy się najważniejsza dyskusja 
i późniejsze głosowania. I to, co jest zawarte w tym raporcie jest naprawdę bardzo rzetelne, merytoryczne i bogate w informacje. Ja mam wiele wskaźników, które mógłbym Państwu przytoczyć z różnych obszarów. Dzisiaj był miły taki akcent odnośnie i Powiatowej Biblioteki 
i Urzędu Pracy. Szanowni Państwo, Urząd Pracy w roku 2024 zrealizował różne projekty na kwotę 7,5 mln zł związane z minimalizacją skutków bezrobocia. A więc to jest jeden przykład. Jeżeli bierzemy pod uwagę oświatę, panie Przewodniczący Komisji Oświaty, no to przecież mamy piękne wskaźniki w oświacie. Licea 99% zdawalności matur. Technika 73%. Nabór, który był w roku ubiegłym, inwestycje, które były zrealizowane zarówno w Zespole Szkół Nr 1, gdzie zakończony był projekt Mocni energią o wartości 7 mln zł i w 2024 r. w samym Zespole Szkół na kwotę 2 800 000 zł, gdzie pozyskał powiat 2 mln zł i z własnych środków jeszcze dokładał. Oświatowe projekty dotyczące aktywności takiej zawodowej uczniów na różne kwoty, półtora miliona, milion osiemset, czy też pięćset tysięcy złotych. To są kwoty Szanowni Państwo, które przemawiają i nas przekonują do tego, że ten raport był naprawdę bardzo dobrze i przygotowany
i zrealizowany, a Zarząd bardzo dobrze zrealizował zadania związane z przygotowaniem do dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Andrzejowi Leńczukowi  

Radny Andrzej Leńczuk powiedział: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado 
ja myślę, że ta dyskusja, która teraz ma miejsce powinna być w tym punkcie, gdzie była debata nad raportem powiatu. Szanowni Państwo szkoda, że ta energia wyzwoliła się dopiero teraz. 
Ale zgadzam się z tym co moi poprzednicy powiedzieli, że raport o stanie powiatu jest informacją o pracach Zarządu na przestrzeni całego roku, pracach jednostek, które podlegają pod powiat. Ale Szanowni Państwo tutaj nie zgodzę się z tym określeniem pana Przewodniczącego, że głosowanie nad absolutorium, to było głosowanie nad absolutorium, które dotyczyłoby Starostę Leńczuka, nie. Szanowni Państwo, mamy inną rzeczywistość, jest w tej chwili Zarząd 
w innym składzie, stąd też absolutorium dotyczyło tego Zarządu, a nie czterech miesięcy, które, podczas których był inny Zarząd, poprzedni Zarząd. Szanowni Państwo, ja nie ukrywam, że wstrzymałem się nad raportem o stanie powiatu ze względu na to, że ten raport dotyczy czterech miesięcy poprzedniej kadencji, czyli poprzedniego Zarządu. Myślę, że taką faktycznie dobrą ocenę będziemy mogli wystawić za rok, kiedy będzie raport o stanie powiatu za 2025 rok i tu panie Wicestarosto będzie pan mógł wtedy pochwalić się tymi osiągnięciami w dziedzinie drogownictwa. 

Przewodniczący Rady powiedział: Myślę, że nie będziemy już mecenasa Grabka fatygować, żeby tłumaczył co jak się głosuje. Ja chciałem tylko dodać, że bardzo burzliwe i długie dyskusje nad raportem, nad tymi wszystkimi dokumentami były na komisjach, także może, dlatego w trakcie sesji już nie było takiego zabierania głosu, ponieważ kto pytał o różne rzeczy na komisji, to na sesji tak jakby już nie jest to konieczne. Bardzo proszę radny Marek Nieścior. 

Radny Marek Nieścior powiedział: Panie Przewodniczący, ja tylko dwa zdania. Nie wiem co to znaczy głosowanie zwyczajne i nadzwyczajne. Wydaje mi się, że wszystkie głosowania powinny być tej samej wagi. Natomiast Szanowni Państwo, tutaj próbujecie nas krytykować, wręcz pretensje mieć, że zagłosowaliśmy tak, a nie inaczej. Mamy demokrację i zagłosowaliśmy tak jak po prostu nam serce dyktuje i po prostu Szanowni Państwo, Państwo radni uszanujcie to. 

Przewodniczący Rady powiedział: Dobrze będziemy kończyli tą dyskusję, ja tylko dodam, że oczywiście nikt tu nie krytykuje za głosowanie przeciw, ani wstrzymywanie się, nawet radny Krzysztof Gałan powiedział, że to jest takie prawo radnego decydowania jak ma głosować, głosuje z własnym sumieniem i przekonaniem i na pewno my tutaj nie sterujemy tym w żaden sposób. Bardzo proszę radny Marek Nieścior ad vocem i kończymy tą dyskusję w tym punkcie. 

Radny Marek Nieścior powiedział: Szanowny Panie Przewodniczący, ja właśnie do pana, jak to nie krytykuje się, przecież sam pan powiedział i oceniał pan, że wstrzymywanie się to de facto jest jakby przeciwko i tak dalej, podtekst jakby pretensji w tym był. Proszę nie być hipokrytą. Przewodniczący Rady powiedział: Oczywiście nie jestem hipokrytą. Ostatnie zdanie. Chodziło mi o to, że jeżeli czegoś nie popieramy, głosujemy przeciw, wstrzymujemy się, to potem się tym nie chwalmy mieszkańcom, którzy nas wybrali na Facebookach i tak dalej. To był ten kontekst panie radny, a na pewno ja nie namawiam nikogo, jak ma głosować. Myślę, że wszyscy radni są na tyle świadomi w tej Radzie, że głosują tak jak uważają. Dziękuję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do punktu 14. 

14. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie

Przewodniczący Rady stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad sesji i zamknął obrady XVII Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji. 

Transmisja z obrad XVII Sesji Rady Powiatu VII kadencji jest udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w siedzibie Starostwa.
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